Департамент образования и науки Костромской области
_______________________________________________________________________________

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Костромской областной институт развития образования»

П Р И К А З

26.10.2023    г. Кострома     №63

Об утверждении плана-графика

проведения входного оценивания

по программам повышения квалификации,

реализуемых в рамках государственного

задания на 2024 год

 В соответствии с Положением о персонифицированном повышении квалификации

педагогических и управленческих работников системы образования Костромской

области, утвержденном приказом департамента образования и науки Костромской

области от «10» марта 2020г. № 481, с целью организации входного оценивания для

педагогических и административных работников, разместивших заказ на повышение

квалификации по профилю профессиональной деятельности в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения входного оценивания по программам

повышения квалификации, реализуемых в рамках государственного задания на 2024

год (Приложение).

2. Факультету повышения квалификации (Гольцова А. А.):

- информировать о сроках проведения входного оценивания муниципальные органы

управлением образования;

- обеспечить открытие доступа к тестовым заданиям на «Площадке для прохождения

входного оценивания» в соответствии с утверждёнными приказом сроками;

- обеспечить мониторинг участия педагогических и административных работников во

входном оценивании;

- сформировать календарный план-график повышения квалификации на 2024 год.

3. Факультетам содержания и методики обучения (Адоевцева И.В.), управления

(Шалимова Н.А.), организовать проверку тестовых заданий входного оценивания,

подготовить аналитическую информацию о выявленных профессиональных

дефицитах работников образования для регионального, муниципального уровней и

уровня образовательной организации до 23 декабря 2023 г.

 4. Факультетам содержания и методики обучения (Адоевцева И.В.), управления

(Шалимова Н.А.) на основе результатов входной диагностики выделить

профессиональные дефициты в предметной и методической подготовке педагогов

школ-участниц проекта поддержки школ с низкими образовательными результатами.

5. ЦНППМ (Гольцова А.А.) подготовить сводную аналитическую справку по

результатам входного оценивания, адресные рекомендации для сотрудников ОГБОУ

ДПО «КОИРО», специалистов муниципальных методических служб.

6. Руководителям курсов на основании результатов входного оценивания выстроить

индивидуальные образовательные маршруты повышения квалификации

педагогических и административных работников.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор института                                                                               Е.А.Лушина

исп. Гольцова А.А.

Тел: 31-77-91

Приложение 1

к приказу ОГБОУ ДПО КОИРО

от 26.10.2023 г № 63

График проведения входного оценивания для педагогов, оформивших образовательный

заказ на повышение квалификации по профилю профессиональной деятельности в 2024 году

Ссылка на страницу регистрации

http://www.eduportal44.ru/sites/Obraz/SitePages/registr_diagnostika.aspx

Дата

проведения

тестирования

Предмет Ссылка на регистрацию

01-03 ноября  Математика Регистрация закрывается 1 ноября в 9.00

Регистрация

06-08 ноября  Русский язык и

литература

Регистрация закрывается 6 ноября в 9.00

Регистрация

08 -10 ноября Начальные классы Регистрация закрывается 8 ноября в 9.00

Регистрация

13-15 ноября Воспитатели ДОО,

старшие воспитатели,

музыкальные

руководители ДОО,

инструкторы по

физической культуре

ДОО

Регистрация закрывается 13 ноября в 9.00

Регистрация

15 – 17 ноября История,

обществознание

Регистрация закрывается 15 ноября в 9.00

Регистрация

17 ноября  Технология, ИЗО,

музыка

Регистрация закрывается 17 ноября в 9.00

Регистрация

20-21 ноября Химия, география,

биология

Регистрация закрывается 20 ноября в 9.00

Регистрация

21-22 ноября ОБЖ, физическая

культура

Регистрация закрывается 21 ноября в 9.00

Регистрация

22-23 ноября Информатика, физика Регистрация закрывается 22 ноября в 9.00

Регистрация

23-24 ноября Английский язык Регистрация закрывается 23 ноября в 9.00

Регистрация

27 ноября Психологи Регистрация закрывается 27 ноября в 9.00

Регистрация

28 – 29 ноября  Руководители ОО,

руководители СПО,

Мастера и

преподаватели СПО

Регистрация закрывается 28 ноября в 9.00

Регистрация

30 ноября-1

декабря

Дополнительные сроки Регистрация закрывается 30 ноября в 9.00

Регистрация

http://www.eduportal44.ru/sites/Obraz/SitePages/registr_diagnostika.aspx
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_matem/7294162732982328903
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_ryl/7294165254963849905
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_regist_test_nk/7294167076115327894
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_DOO/7294169120153287572
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_io/7294172866664267183
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_tim/7294174849244610229
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_hgb/7294176594410440833
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_ofo/7294178139919111220
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_if/7294180085346950749
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_pegistr_test_ay/7294182662550204373
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_psih/7294184118928479074
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_rm/7294185880352979045
https://pk.eduportal44.ru/_wt/poll_registr_test_dop/7291548872768011675